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Det største
Eftertanken

Tilbage midt i maj fik konfirmanderne 
igen lov til at springe ud i den tid, hvor vi 
også så alle planter springe ud i forårs
glæde. Efter et par år med en lille irrite
rende virus, som kostede nedlukninger 
og aflysninger af fester og sammenkom
ster, kunne konfirmanderne i foråret bli
ve konfirmeret lige der, hvor vi i vore lo
kale sogne har tradition for at konfirme
re dem, nemlig i bededagsferien. Slut var 
det med at udskyde festlighederne til se
nere.

Da jeg senere talte med nogle af konfir
manderne og fik beskrevet deres konfir
mationsfester, var der ingen tvivl om, at 
de synes det havde været stort. Store for
beredelser havde ledt til store ord, store 
gaver, og store oplevelser.

Og det ligger nok til os alle, at det at være 
festens midtpunkt kan føles stort. At det 
kan føles fantastisk at modtage al op
mærksomheden, venligheden og kærlig
heden. Ja, det er måske ikke altid lige let 
at være yngre søskende på en konfirma
tionsdag, for her er opmærksomheden 
primært rettet et sted hen, nemlig mod 
konfirmanden.

Sportens vindere

Den samme oplevelse ser vi også udtrykt 
ved diverse sportsbegivenheder. To fod
boldhold kan have kæmpet en underhol
dende kamp mod hinanden i en afslut
tende finale, men i det øjeblik slutfløjtet 

lyder og en vinder er fundet, er det som 
om det tabende hold næsten ikke eksi
sterer. Al opmærksomheden rettes mod 
vinderne, som så i en strøm af tillægsord, 
i interviews med sportsjournalister, kan 
forsøge at give udtryk for, hvor stort det 
hele var. Hvordan netop denne begiven
hed – denne sejr – har været det største, 
de nogensinde har oplevet.

Der er nok ingen tvivl om, at øjeblikke, 
hvor man kan få lov til at stå i centrum, 
badet i lys og positiv opmærksomhed 
kan føles som meget store øjeblikke. Men 
i en sang, som blev sunget til begge kon
firmationsgudstjenester i foråret, lyder 
der et anderledes bud på, hvor vi kan fin
de det største. For i slutningen af vers to i 

Per Krøis Kjærsgaards sang »Kære line
danser«, står der følgende: »Tro mig når 
jeg siger til dig, det største – det ser man 
kun i det små.«

Stille nærvær

Det største ser man kun i det små. – Det 
lyder umiddelbart lidt kryptisk, men 
måske kan det handle om, at vi ikke nød
vendigvis finder det største i det vi måske 
typisk opfatter som livets store øjeblikke. 
Men at vi derimod kan finde det største i 
de øjeblikke, som vi har en tendens til 
ikke at skænke mange tanker. Et venligt 
smil. En kærlig berøring. Trøstende ord. 
Stille nærvær. – Måske finder vi det stør
ste lige der, hvor kærligheden får plads i 
vores liv. Gud selv – som den største – 
valgte at møde os i det små. Valgte at 
møde os som et sårbart menneske midt 
iblandt os. Et sårbart menneske, som gav 
os sin kærlighed.

Nej, man behøver ikke stå øverst på 
sejrsskamlen eller være festens midt
punkt for at opleve det største. For det 
største kan komme til syne lige midt i det 
hverdagsliv vi lever, lige midt i vore rela
tioner med hinanden. 
Lige der, hvor kærlig
heden får lov at folde 
sig ud.

Sognepræst 
Rune Hoff Lauridsen
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Arrangementer

Julekoncerter  
i Haderup Kirke
»Hedens Sangkor består af 25 sangglade voksne san
gere fra Haderup og Karupegnen og synger et bredt 
rytmisk repertoire un der le
delse af Mette Jordan Au gu
stinussen. 
Fri entré / ingen tilmelding.

Vi gentager succesen med X-dream band. Kom og 
syng julesange sammen med Xdream og hør samti
dig deres skønsang af jule
salmer. Fri entre / ingen til
melding.

Onsdag 30. november 
kl. 19.00

Fredag 9. december 
kl. 19.00

Søndag 30. oktober  
kl. 10.30 i Feldborg Kirke

BUSK-gudstjeneste
»Er der mon en trold i os alle?« er temaet for årets  
BUSKgudstjeneste i Feldborg Kirke! BUSK er en  
gudstjeneste som er særligt målrettet til børn,  
unge og deres familier og  den fejres hvert  
år rundt i landets kirker den sidste søn 
dag i oktober. Det er en række folke 
kirkelige børne og ungdomsorganisa 
tioner – herunder FDF – som står bag  
planlægningen af BUSKgudstjenesterne.

Spaghettigudstjenester 
i Feldborg Kirke 
Spaghettigudstjenester i Feldborg Kirke er et gratis  
tilbud til alle småbørnsfamilier i Feldborg og Haderup. 
Først mødes vi i Feldborg Kirke til ½ times fortælling, sang 
og leg, hvorefter vi spiser børnevenligt mad sammen i Feld-
borg Sognegård.
Kom og vær med i et 
hyggeligt familiefæl-
lesskab og vær hjem-
me igen inden bør-
nenes sengetid.

Høstgudstjeneste 
Mejetærskere på gule marker og landbrugsmaskiner på veje
ne med vogne fyldt med kartofler og andre afgrøder. Høstti
den er over os og traditionen tro fejrer vi derfor også fælles 
høstgudstjeneste for Haderup og Feldborg sogne, hvor vi mø
des i fællesskab og retter vores tak til Gud for høsten og for 
alle livets gaver.
Efter gudstjenesten vil der være fælles frokost i Kirkehuset 
i Haderup. Tilmelding til frokosten sker til Britta på falke
vej17@mail.dk eller tlf. 21 43 01 80. Pris: 60 kr. for voksne og 

20 kr. for børn. 
Tilmelding senest  
lørdag 3. september.

Datoer i efteråret 2022
Tirsdag 13. september kl. 17.00
Tirsdag 11. oktober kl. 17.00
Tirsdag 8. november kl. 17.00

Søndag 11. september  
kl. 10.30 i Haderup Kirke 
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ArrangementerKirkehøjskole
2. torsdag i måneden kl. 14-16 i konfirmandstuen i Haderup. 

Kaffe a 30 kr. Alle er velkomne, både unge og gamle.

KFUM Soldaterhjem
Troels Moesgaard har sammen med sin 
kone bestyret KFUM Soldaterhjem i  
Holstebro i 12 år. Han vil fortælle om  

sin hverdag som soldater
hjemsleder, arbejdet med 
veteraner og et liv med Gud.

Fortælling og sang 
Valgmenighedspræst Finn Tarpgaard, 
AulumVindingVind, har gennem man
ge år beskæftiget  sig med den mundtlige 
formidling, og denne eftermiddag kan vi, 
som han skriver, lytte til: »En samling af 
sjove, pjattede, livskloge, alvorlige og tankefulde fortællinger 
– afbrudt af sange fra Højskolesangbogen. Vi vil hygge os med 
eventyr og myter, sagn og fortællinger fra dengang livsklog-

skab var vigtigere end uddannelse og indkomst. 
Både fortællinger og sange vil have et strejf af 
tolkninger af tilværelsen og livets mening«.

Fængselspræsten møder ikke  
bæster men mennesker
Et levende, tankevækkende og spænden
de foredrag v. sogne og fængselspræst 
In ger Marie Mortensen (Rie): 
»Jeg har været sogne- og fængselspræst si-
den 2008. Begyndte at studere teologi, da jeg var 49 år, og 
fik fast embede i min nuværende stilling som 60-årig i Bran-
de-Uhre-Skærlund Sogn samt fængselspræst i Nørre Snede 
Fængsels åbne afdeling. Jeg er næsten 75 år og arbejder sta-
digvæk på fuld tid, for jeg elsker mit arbejde, der både er 

meningsfuldt og spændende«. 
Vi kan glæde os til en eftermiddag i selskab 
med en levende energisk personlighed.

Torsdag  
8. september 

Torsdag  
13. oktober 

Torsdag  
10. november 

Fyraftensfællesskab
3. torsdag i måneden kl. 17.00-18.00 i Haderup Kirke

Voksenkoret fra Sevel,  
Herrup og Trandum kirker
v. Anitta Thise, organist. Fællesskabet 
vil forme sig med både korsang og fællessang.

Tro og videnskab
v. Rune Hoff Lauridsen, cand.scient i 
molekylærbiologi og præst i Haderup og 
Feldborg sogne. I Danmark er det en ret udbredt opfat
telse, at kristentro og videnskab gensidigt må udelukke 
hinanden. For hvordan kan Bibelens skabelsesberetning 
om at jorden er blevet skabt af Gud på 7 dage fx harmo
nere med naturvidenskabens evolutionsteori om at livet 
har udviklet sig på jorden ud fra naturlig selektion? Det 
kan umiddelbart lyde som en uløselig konflikt og man 
kan risikere som troende at blive udstillet som mere eller 
mindre naiv, når der nu er så mange beviser, der peger 
på at Charles Darwin havde ret i sin teori om naturlig 
selektion. Men kunne det tænkes, at troen på en skaben
de og opretholdende Gud kan være en sandhed lige så 
vel som videnskabens resultater kan være en sandhed? 
– Og at de to sandheder ikke nødvendigvis udelukker 
hinanden, men kan eksistere fint side om side?

Folkekirkens Familiestøtte
Kan du gøre noget for 
din næste? Hvad kan du 
gøre for din næste? Vi dykker ned i, hvad 
Folkekirkens Familiestøtte Herning har 
af muligheder. Koordinater Mette Witt 
Jensen giver et oplæg, og der bliver fæl
lessang med diakoni i tankerne.

Torsdag  
15. september 

Torsdag  
20. oktober 

Torsdag  
17. november 
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ArrangementerArrangementer

Konfirmander i Haderup Kirke (13. maj kl. 10.00)Bagerst f.v.: Malene Martinussen, Maria Lange Andersen, Nynne Ulsø Filtenborg, Nicklas Obitsø Kristensen, Laurits Dam Kjær, Mads Graversen.
Midterst f.v.: Ann Kathrine Fiedler Terkildsen, Berta Hansen, Ag-nethe Lund Jensen, Mille Wachsmuth, Emilie Hunsballe Jensen.Forrest f.v.: Bianca Hyldgaard Ebbesen, Nikoline Kirkeby Kraut-wald, Siff Høgh Olesen.

Konfirmander i Feldborg Kirke (15. maj kl. 10.00)Bagerst f.v.: Mikkel Trelborg Christensen, Laura Isabella Lund Hareskov, Maja Pedersen, Dicte Künnapuu Nielsen, Malthe Wachsmuth.
Forrest f.v.: Anne Sofie Hvam Larsen, Sarah Tokkesdal Astrup Overgaard, Jessica Martinussen, Lærke Emilie Pedersen, Laura Skov Sørensen.

Udstilling i Kirkehuset
Fra midt i april og de kommende seks 
måneder har vi igen udstilling af én af 
vore lokale kunstnere: Leif Nyholm, 
som også tidligere velvilligt har stillet 
sine malerier til rådighed for en udstil

ling i Kirkehuset. Leif udstiller 
frem til midt november, hvor
efter Eva Yde fra Herrup ud
stiller fotografier fra sine kyst
vandringer.

 Dåbsjubilæum
Ved en festlig højmessegudstjeneste 
fejrer vi de børn, som blev døbt for 
henholdsvis 5 og 6 år siden i Feldborg 
Kirke. Gudstjenesten er for alle og børnene, som har jubilæ
um, har modtaget en særlig invitation til at deltage sammen 
med deres familier.

Søndag  
18. september  
kl. 10.30 i  
Feldborg Kirke 

Masker med mening
20. september vil vi igen mødes til 
»Masker med mening« og fremover 
den 3. tirsdag i måneden kl. 1416 i 
konfirmandstuen i præstegården. Vi 
strikker dåbsklude – en gave til dåbs
børn og deres forældre. Derudover 

producerer vi 
»lommeven
ner«, til glæ
de for syge børn – udleveres i ambu
lancer og på akut modtagelser.  Kom 
og vær med i et hyggeligt strikke 
fællesskab.
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Aktuelt

Hver tirsdag formiddag mødes en grup
pe mænd og kvinder i Jens Jensens An
læg i Haderup. Fælles for dem er deres 
ønske om at bevare det smukke anlæg og 
lysten til socialt samvær i et godt arbejds
fællesskab. Initiativtager til gruppen er 
Bent Mortensen, Skovvænget, som sid
der i bestyrelsen for Anlæggets støttefor
ening, hvor en anden af deltagerne, Hans 
Tølbøl, er formand.

Bent Mortensen fortæller, at gruppen op
rindelig bestod af fire mænd, som hjalp 
med forefaldende arbejde i Kulturcen
tret. Man har nu fundet ud af, at der er 
mere brug for en regelmæssig indsats i 
Jens Jensens Anlæg. Initiativet har til
trukket flere, så der nu hver tirsdag kom
mer 812 deltagere.
Man starter med fælles formiddagskaffe, 
så verdenssituationen lige kan blive vendt 
og arbejdet fordelt, inden man griber 
redskaberne.

Mange gøremål

Denne dag sidst i april er flere mænd i 
gang med den årlige tømning og oprens
ning af dammen. 
Mogens Eiskjær og Torben Lauritsen sør
ger for maling og reparation af flag stan
gen, mens Jørgen Handberg er gået i 
gang med en udbedring af en del af sten
sætningen, som er frostsprængt. 
Jørgen Handberg fortæller, at man er 
nødt til at gå den efter hvert år. Som i en
hver have pibler ukrudtet frem, og Dorrit 
Jørgensen og Ida Tølbøl er i gang med 
lugning af bede.
Der er dels ting, der skal udføres hvert år, 
dels enkeltprojekter, der dukker op. De 
sidste uger har man især arbejdet med at 
rive de store mængder bøgeblade sam
men, ligesom flere træer er blevet stynet 
og beskåret.

Historien kort

Jens Jensens Anlæg blev etableret af køb
mand Jens Jensen år 191112. Anlægget 
var herefter i mange år mødeplads for 
søndagsskolestævner og offentlige mø
der. Anlægget blev foræret til kommu
nen i 1928. Viden om blev det kendt som 

Tirsdagsholdet passer på Anlægget!

Jørgen Handberg er udlært murer  
og dermed den helt rigtige til  

at udbedre stensætningen.

Mogens Eiskjær gør klar  
til maling af flagstangen.
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Aktuelt

udflugtsmål med cafeteria og campingplads. Der har endvi
dere været opført friluftsforestillinger, bl.a. »Hedens Degn«. 
Anlægget rummer en populær legeplads med hoppepude, 
legeborg m.m.

Siden 1989 har Indre Mission om sommeren holdt bibel
camping i Anlægget.

Første pavillon i Jens Jensens Anlæg blev opført år 1918, en 
ny pavillon blev bygget 1964, mens den seneste er opført i 
1988. Efter en årrække blev den overtaget af Haderup Me

Tirsdagsholdet passer på Anlægget!

Støtteforeningen for  Jens Jensens Anlæg
•  Driver campingpladsen og passer anlægget for kommunen.
• Formand: Hans Tølbøl
• Kasserer: Jan Høj Andersen

nighedsråd. Huset blev omdøbt til Hade
rup Kirkehus i Jens Jensens Anlæg, og 
det udlejes til møder og diverse sam
menkomster. Jens Christian Jensen

Den årlige oprensning af dammen. 
Fra venstre er det Hans Tølbøl, 

Mogens Eiskjær, Bent T.  
Mortensen og Heine Madsen.

Poul Jørgensen og  
Bent Mortensen  

i gang med oprens- 
ningen af dammen.

Den oprensede dam midt i maj 2022.

7



Diverse

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 
(tumlige) og kl. 18.30-20.00  

(pilte, væbnere og  
seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Elise Skoubo Møller,  

Feldborg

www.fdf.dk/haderup-feldborg

De små og de grå  
synger stadig!
»De små synger med de grå« har væ
ret et nyt og spændende tiltag i Feld
borg Kirke i det forløbne år. Under le
delse af en energisk og sprudlende 
»Tante Andante« har de mindre børn 
fra dagtilbuddene i Feldborg haft nog
le dejlige timer med sang og aktivitet i 
selskab med mere eller mindre »grå« 
voksne! I det kommende år fortsætter 
man aktiviteten i såvel Haderup som 
Feldborg Kirke. Der er indtil videre 
programsat to arrangementer i hver af 
de to kirker, og de ledes fremover af 

kirkesanger Anna Marie Troelsen og 
organist Natalia Jespersen. I forbin
delse med de afholdte syngsammen 
dage har man indkøbt materiale og 
udstyr, så man kan fortsætte uden 
Tante Andantes tilstedeværelse.
Dagtilbuddene i HaderupFeldborg 
har lovet at bakke op. Det drejer sig 
om Børnehuset, Haderup og Feldborg 
Frie Børneunivers. Voksne i alle aldre 
– med og uden børn – er velkomne. 
Der henvises til mødekalenderen. 

Jens Christian Jensen

Billeder fra Palmesøndag i Feldborg Kirke

Bispevisitats
Søndag 20. november er der bispevisitats i Haderup og Feldborg sogne. 
Gudstjeneste kl. 10.30 i Haderup Kirke for begge sogne.
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Diverse Diverse

Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest  
søndag den 25. september til Britta Høj Andersen:  
britta.falkevej17@mail.dk.

Redaktion: Jens Christian Jensen, Britta Høj Andersen, Karen Merete 
Henriksen og Bodil Mundbjerg.

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri A/S · Tlf. 97 17 11 22

Har du brug for kørsel?
Kontakt sognepræsten,  

tlf. 51 42 20 10, senest to 
dage før handlingen.

Kirkebil

 Babysalmesang
Et gratis tilbud til børn og deres forældre i  
Haderup og Feldborg sogne.
Hvor: I Haderup og Feldborg kirker
Hvornår: Hver onsdag kl. 10.00.
For tilmelding og mere info, kontakt:  
Anna Marie Troelsen på 24 20 27 88.

Højskolesang 
i Feldborg Kirke
Tirsdag 13. september kl. 19.00
Onsdag 19. oktober kl. 19.00
Tirsdag 15. november kl. 19.00
Arrangører: Aktiv Feldborg og  
Feldborg Menighedsråd

Sang for sangglade
Fredag 2. september kl. 9.30 i Haderup KirkeFredag 7. oktober kl. 9.30 i Feldborg Kirke
Fredag 4. november kl. 9.30 i Haderup Kirke

DØBTE
Haderup Kirke

16. april 
Karl Karred Rømer Bej 

Thomsen

22. maj 
Morgan Luisa Krogh Coe

Feldborg Kirke

10. april 
Laura Truelsen

1. maj 
Vera Handberg Møller

5. juni 
Marie Hoelgaard Hvam

Julehjælp 

Der vil være mulighed for at 
ansøge om julehjælp hos 
Menighedsplejen i Aulum, 
Hodsager, Feldborg og Ha-
derup Sogn. Der vil komme 
yderligere information i næ-
ste kirkeblad og i dagspres-
sen vedrørende ansøgnings-
frist, og hvor der kan hentes 
ansøgningsskemaer.

Sæt X i kalenderen 
Koncert med Trine Therkelsen 
tirsdag 4. oktober kl. 19.30 i Feld
borg. 

Adventsfest i Feldborg Sognegård 
torsdag 8. december kl. 14.00. Vi 
glæder os til en hyggelig eftermid
dag.

Feldborg Kirke
Fra 7. september til 12. oktober.
Haderup Kirke
Fra 26. oktober til 30. november.
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 14 dage efter fødslen indgive an
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be
handles faderskabssagen i statsforvaltningen.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 måneder efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som 
allerede er navngivet, men endnu ikke er døbt.
Ønsker forældrene barnet navngivet, sker dette via www.borger.dk.
Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales dette med sognepræsten, 
som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben finder som regel sted i 
kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er blevet døbt som barn, 
kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk.  
Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I lige år er der konfirmation i Haderup store bededag og i Feldborg søndagen ef
ter. I ulige år er der konfirmation i Feldborg store bededag og i Haderup søndagen 
efter. Elever på 7. klassetrin deltager i konfirmationsforberedelse forud for konfir
mationen. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Flere informationer vedrørende vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved hen
vendelse til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse.
Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved...

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst-vikar  
Niels Christian Koppelgaard
Tlf. 30 30 28 66
Sognepræst Anne Linde Førgaard (orlov)
Vikar Afonso Justino Waco · Tlf. 30 30 08 82
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Tanja Bredgaard · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen · Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Britta Høj Andersen · Tlf. 21 43 01 80 
britta.falkevej17@mail.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 21 83 96 01 
j.troelsen@outlook.dk

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles- 
pastorat med Sunds, Gro ve, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser
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forældremyndighed, kan de inden for de første 14 dage efter fødslen indgive an
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be
handles faderskabssagen i statsforvaltningen.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 måneder efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som 
allerede er navngivet, men endnu ikke er døbt.
Ønsker forældrene barnet navngivet, sker dette via www.borger.dk.
Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales dette med sognepræsten, 
som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben finder som regel sted i 
kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er blevet døbt som barn, 
kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk.  
Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I lige år er der konfirmation i Haderup store bededag og i Feldborg søndagen ef
ter. I ulige år er der konfirmation i Feldborg store bededag og i Haderup søndagen 
efter. Elever på 7. klassetrin deltager i konfirmationsforberedelse forud for konfir
mationen. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Flere informationer vedrørende vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved hen
vendelse til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse.
Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved... Mødekalender

SEPTEMBER
Fredag 2. september Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.

Tirsdag 6. september Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Anna Marie og Jens Troelsen, 
Teglværksvej 11, Feldborg.

Onsdag 7. september Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Herrup Menighedshus v. Jørn Steengaard, Videbæk.

Torsdag 8. september Kl. 14.00 Kirkehøjskole.

Tirsdag 13. september Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Onsdag 14. september Kl. 19.30 Haderup IM: Bibeltime hos Ida og Hans Tølbøl, Falkevej 13.

Torsdag 15. september Kl. 17.00 Fyraftensfællesskab i Haderup Kirke.

Fredag 23. september Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke.

Lørdag 24. september Kl. 10-14 Haderup IM: Frokostmøde for kvinder i Hjerm Missionshus v. tidl. hospicesyge-
plejerske Annette Fibiger Hansen, Nibe. »Når vi mister« – om tab, sorg og savn.

Onsdag 28. september Kl. 19.30 Haderup IM: Bibelforedrag i Herrup Menighedshus v. missionær Heri Elttør, Aulum.

OKTOBER
Onsdag 5. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Bibeltime hos Linda og Karl Henrik Laursen, Karupvej 10.

Fredag 7. oktober Kl. 09.30 Sang for sangglade i Feldborg Kirke.

Tirsdag 11. oktober Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Karen og Vagn Troelsen, Langgade 18.

Onsdag 12. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Temamøde i Nr. Felding Missionshus v. sognepræst 
Morten Mouritsen, Vinding. »Jesus – sandt menneske og sand Gud«.

Torsdag 13. oktober Kl. 14.00 Kirkehøjskole.

Fredag 14. oktober Kl. 09.00 De små synger med de grå i Haderup Kirke.

Onsdag 19. oktober Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Torsdag 20. oktober Kl. 17.00 Fyraftensfællesskab i Haderup Kirke.

Onsdag 26. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Sømandsfest i Mogenstrup Missionshus.

NOVEMBER
Fredag 4. november Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.

Tirsdag 8. november Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Britta og Jan Høj Andersen, Falkevej 17.

Onsdag 9. november Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Herrup Menighedshus v. Karlo Brondbjerg, Herning.

Torsdag 10. november Kl. 14.00 Kirkehøjskole.

Fredag 11. november Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke.

Tirsdag 15. november Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Onsdag 16. november Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Mogenstrup Missionshus v. Norea Radio.

Torsdag 17. november Kl. 17.00 Fyraftensfællesskab i Haderup Kirke.

Fredag 18. november Kl. 09.00 De små synger med de grå i Haderup Kirke.

Onsdag 30. november Kl. 19.00 Julekoncert i Haderup Kirke med Hedens Sangkor.

Onsdag 30. november Kl. 19.30 Haderup IM: Aftenmøde i Herrup Menighedshus v. Hans Jørgen Hedegaard, Herning.
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GUDSTJENESTER

ID-nr.: 46879

107

SEPTEMBER KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE

Søndag 4. 12. s. e. trinitatis 09.00 AJW  

Søndag 11. 13. s. e. trinitatis 10.30 RHL – Høstgudstjeneste  

Søndag 18. 14. s. e. trinitatis 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Dåbsjubilæum
Kirkekaffe 10.15

Søndag 25. 15. s. e. trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

OKTOBER

Søndag 2. 16. s. e. trinitatis  09.00 AJW

Søndag 9. 17. s. e. trinitatis 09.00 AJW – Kirkekaffe  

Søndag 16. 18. s. e. trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 23. 19. s. e. trinitatis 10.30 RHL  

Søndag 30. 20. s. e. trinitatis  10.30 RHL – BUSK-gudstjeneste
Kirkekaffe 10.15

NOVEMBER

Søndag 6. Allehelgen 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 13. 24. s. e. trinitatis  09.00 AJW

Søndag 20. S. s. i kirkeåret 10.30 RHL – Visitatsgudstjeneste  
med biskop Henrik Stubkjær

 

Søndag 27. 1. s. i advent 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe 10.15

DECEMBER

Søndag 4. 2. s. i advent 10.30 RHL 09.00 RHL

RHL = Rune Hoff Lauridsen · AJW = Afonso Justino Waco


